СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СКРИПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 27 февраля 2024 года № 174
с. Скрипниково
О внесении изменений в решение от 28.11.2022 г. № 85 «Об установлении ставок земельного налога и сроков его уплаты на территории Скрипнянского сельского поселения» (в редакции от 27.11.2023 г. № 153)
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района от 28.11.2022 г. № 85 «Об установлении ставок земельного налога и сроков его уплаты на территории Скрипнянского сельского поселения» (в редакции от 27.11.2023 г. № 153) (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить ставки земельного налога на территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в следующих размерах:
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка
	Ставка земельного налога, %

	Сельскохозяйственное использование
	1.0
	0,3

	Для индивидуального жилищного строительства
	2.1
	0,3

	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
	2.2
	0,3

	Блокированная жилая застройка
	2.3
	0,3

	Хранение автотранспорта
	2.7.1
	1,5

	Предоставление коммунальных услуг
	3.1.1
	0,3

	Ведение огородничества
	13.1
	0,3

	Ведение садоводства
	13.2
	0,3

	Прочие с кодами
	8.0, 8.1, 8.2, 8.3, 8.4, 14.0
	0,3

	Прочие

	1,5

».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Скрипнянского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и управлению муниципальной собственностью.
	Глава Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района

	С.В. Харламова